

B076 信息披露 | Disclosure

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司负责人魏建辉、主管会计工作负责人陈桂臣及会计机构负责人（会计主管人员）胡红保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.3 公司负责人魏建辉、主管会计工作负责人陈桂臣及会计机构负责人（会计主管人员）胡红保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 公司第三季度报告未经审计。
 2. 公司主要财务数据和股东变化
 - 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,221,046,363.91	2,233,346,936.89	-0.55
归属于上市公司股东的净资产	430,372,058.26	381,297,537.06	13.03
经营活动产生的现金流量净额	13,882,704.62	-209,559,071.19	不适用
归属于上市公司股东的净利润	46,539,948.03	-47,745,798.03	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-7,321,337.92	-55,501,508.77	不适用
加权平均净资产收益率(%)	11.50	-10.41	不适用
基本每股收益(元/股)	0.30	-0.36	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.30	-0.36	不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	22,627,176.53	22,770,606.43	转让子公司投资收益
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照会计制度规定或计量持续享受的政府补助除外	8,241,498.41	13,220,798.11	主要系收到广东省重点研发项目政府补助
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司负责人魏建辉、主管会计工作负责人陈桂臣及会计机构负责人（会计主管人员）胡红保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.3 公司负责人魏建辉、主管会计工作负责人陈桂臣及会计机构负责人（会计主管人员）胡红保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 1.4 公司第三季度报告未经审计。
 2. 公司主要财务数据和股东变化
 - 2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,566,964,953.09	12,430,667,762.79	1.13%
归属于上市公司股东的净资产	902,002,417.71	972,514,463.85	-7.25%
经营活动产生的现金流量净额	151,502,389.46	271,909,476.27	-44.28%
营业收入	1,240,628,134.26	1,688,793,147.29	-26.66%
归属于上市公司股东的净利润	-74.13,226.60	-240.45,367.42	69.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-80.98,380.67	-278,527,194.16	70.92%
加权平均净资产收益率(%)	-7.91%	-15.66%	增加7.75个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.58	69.97%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.58	69.97%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	6,418.73	1,861,469.18	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照会计制度规定或计量持续享受的政府补助除外	5,802,517.03	6,649,011.84	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益	9,315.07		
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照会计制度规定或计量持续享受的政府补助除外			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

序号	名称	持股数量(股)	持股比例(%)	限售期限
1	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
2	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
3	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
4	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
5	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
6	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
7	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
8	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
9	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
10	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

序号	名称	持股数量(股)	持股比例(%)	限售期限
1	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
2	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
3	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
4	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
5	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
6	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
7	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
8	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
9	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
10	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

序号	名称	持股数量(股)	持股比例(%)	限售期限
1	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
2	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
3	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
4	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
5	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
6	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
7	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
8	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
9	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无
10	博天环境集团股份有限公司	1,150,000	100.00	无

超讯通信股份有限公司

单位:元	资产价值	期末余额	年初余额	变动幅度(%)	变动原因
应收账款	7,984,123.61	3,156,821.59	153.00		主要系报告期内公司收到的应收账款增加
应收账款	915,909,467.98	1,227,303,922.41	-28.36		公司因2020年年初开始执行新收入准则，将未到期无条件的收款权的收款项在合同资产中进行列报
合同资产	317,129,165.71	0.00	0.00		公司因2020年年初开始执行新收入准则，将未到期无条件的收款权的收款项在合同资产中进行列报
预付账款	47,563,747.98	22,286,006.78	113.33		主要系报告期内预付技术服务费增加
其他应收款	89,526,882.26	47,522,136.28	-46.13		主要系报告期内处置关联方往来款所致
其他流动资产	1,379,000.00	2,301,607.65	-40.58		主要系报告期内预付技术服务费增加
其他非流动金融资产	44,262,500.00	10,500,000.00	321.55		主要系报告期内公司收到对外投资的股权投资款

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人
10	蓝洲	1,623,835	1.04	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

单位:股	股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	限售期限	质押或冻结情况	股东性质
1	魏建辉	65,380,000	41.77	0	质押	境内自然人
2	陈桂臣	8,145,501	5.20	0	无	境内自然人
3	陈桂臣	7,826,000	5.00	0	无	境内自然人
4	广州信创创业投资有限公司	6,948,063	4.44	0	无	境内非国有法人
5	天津久谦股权投资权益基金合伙企业(有限合伙)	3,482,378	2.22	0	无	境内非国有法人
6	万平	2,714,035	1.73	0	质押	境内自然人
7	蓝洲	2,416,634	1.54	0	质押	境内自然人
8	钟祥辉	2,161,091	1.38	0	质押	境内自然人
9	杨晓刚	2,000,000	1.28	0	无	境内自然人